*Ista clausula legatur incipienti sub alio ejusdem
facultatis.⁴*

“*Idem* juramentum quod præstitit Magister N. in
persona sua, tu observabis in persona tua, sicut Deus
te adjuvet et Sancta Dei Evangelia.”

¹ This statute has been erased, as
also the next. The erasure of the
former is evidently of early date;
that of the latter less so.

² *consilio*, MS.

³ *consilio*, MS.

⁴ Title from C.

Cambridge University Press

978-1-108-04879-8 - *Munimenta Academica or, Documents Illustrative of Academical Life and Studies at Oxford: Libri Cancellarii et Procuratorum, Accedunt Acta Curiae Cancellarii et Memoranda ex Registris Nonnulla: Volume 2*

Edited by Henry Anstey

Frontmatter

[More information](#)STATUTUM LEGENDUM OMNIBUS LICENTIANDIS IN QUAMQUE FACULTATE.¹

B. 42.

Cum hactenus nimis fuerit Universitas fatigata per multorum importunitatem, qui in facultatibus diversis cupierunt licentiari, de suis inceptionibus non curantes, statutum est, quod si quis licentiatus fuerit in grammatica, artibus, aut medicina, et secundum consuetudines Universitatis Oxoniæ infra annum proximo sequentem suam licentiationem non inceperit, si non promotus triginta solidos, si vero promotus sexaginta solidos, si autem in jure civili, decretis, aut sacra theologia, et non promotus fuerit, quinquaginta solidos, si vero promotus centum solidos, communi cistæ Universitatis, infra octo dies post completum annum a tempore licentiationis suæ, sine contradictione solvere teneatur.

The penalty to be paid by a licentiate failing to incept within a year from the date of his licence.

“ Formam istius statuti observabis in persona tua, “ si non contingat te incipere infra annum, sicut Deus “ te adjuvet et Sancta Dei Evangelia.”²

Declaratio praedicti Statuti.

Quia statutum³ prælibatum sub verbis ambiguis editum plures movet in dissidium, ad omnem brigam penitus submovendam, tales duximus eidem declarationem pro futuris temporibus adjungendam; quod qui prius licentiatus fuerit, et infra annum non inceperit, toties quoties sic per suam importunitatem Universitatem pulsaverit fatigandam, antequam incipiat iterum licentietur, lapso anno, lectis sibi statutis, cum hactenus et statutis pacis, ita tamen quod ad statuta de forma suæ facultatis de novo implenda ullen tenus teneatur, nec ille hoc juramento iterum constringatur, prævia semper

A fresh licence shall be necessary.

¹ Title not in C.

² Here C. adds as follows: *Tunc tria millia Turonensium grossorum.*
Cancellarius dicet: Tu jurabis quod

³ *statutum est, MS.*

Cambridge University Press

978-1-108-04879-8 - Munimenta Academica or, Documents Illustrative of Academical Life and Studies at Oxford: Libri Cancellarii et Procuratorum, Accedunt Acta Curiae Cancellarii et Memoranda ex Registris Nonnulla: Volume 2

Edited by Henry Anstey

Frontmatter

[More information](#)

378 LIBRI CANCELLARII ET PROCURATORUM.

tamen laudabili depositione Magistrorum de moribus et scientia, ut in licentiationibus suæ facultatis fuerat honorifice consuetum.

B. 5. JURAMENTUM MAGISTRORUM DEPONENTIUM IN ALIQUA FACULTATE.¹

The oath of the Master on presenting a candidate for a degree.

“ Magister, Tu dices in fide Universitati præstita, an scis aut credis hunc virum aptum et idoneum moribus et scientia ad eum gradum ad quem præsentatur, sub forma qua præsentatur, et hoc fide præstita Universitati.”

JURAMENTUM PRÆSTANDUM AUDITORIBUS COMPUTORUM CANCELLARII, PROCURATORUM, ETC.

The oath of auditors of accounts.

“ N., Tu jurabis quod audies strictum et fidelem computum, nec allocabis nisi quæ allocanda sunt, post positis fraude, dolo, amore et invidia; sed duntaxat id allocabis² quod allocari justum est, idque facies de omnibus quæ computata erunt, sicut Deus te³ adjuvabit et Sacrosancta tacta Evangelia.”

JURAMENTUM EXAMINATORUM IN CONGREGATIONIBUS MAGNIS.

“ Magister, Tu jurabis quod hos articulos fideliter et sincere examinabis, et nec prece, nec pretio, nec odio, nec amicitia, timore, nec spe propter aliquam promissionem vel remunerationem factam vel faciendam quicquam dices aut ab aliis dici procurabis; sed, omnifavore personarum [et] commodorum postposito, sententiam tuam revelabis, sicut te Deus adjuvet, et Sacrosancta tacta Evangelia.”

¹ These oaths are all in a late handwriting, but are evidently of ancient date.

² *allocabitis*, B.

³ *vos*, MS.

Cambridge University Press

978-1-108-04879-8 - Munimenta Academica or, Documents Illustrative of Academical Life and Studies at Oxford: Libri Cancellarii et Procuratorum, Accedunt Acta Curiae Cancellarii et Memoranda ex Registris Nonnulla: Volume 2

Edited by Henry Anstey

Frontmatter

[More information](#)

LIBRI CANCELLARII ET PROCURATORUM. 379

Cancellarius Oxoniæ cuilibet juranti et deponenti secrete¹ pro incepturo in aliqua facultate, et pro præsentato ad lecturam libri sententiarum, tenetur haec verba dicere deposituro vel juraturo, coram eo et Procuratoribus, ita occulte ut nullus audiat nisi Cancellarius et Procuratores, et Doctor vel Magister depositurus vel juratus, per fidem præstitam Universitati.

A. 37.

Nota. Verba quæ dicentur a Cancellario ante admissionem inceptorum et Bachillariorum in sacra Theologia.

“ Doctor vel Magister, fide præstita Universitati, vos The form of presentation for a
“ dicetis an scitis vel creditis istum præsentatum
“ esse habilem in moribus et scientia ad gradum, ad
“ quem præsentatur, an non.”

Si autem præsentatus fuerit ad incipiendum in sacra theologia, tunc dicet Cancellarius cuilibet Doctori in theologia deponenti, “ Doctor, fide præstita Universitati, dicetis an scitis istum præsentatum esse
“ habilem [in moribus et in scientia]² ad gradum, ad
“ quem præsentatur, an non.”

Ex statuto etiam et ex consuetudine Universitatis, nullus potest admitti ad incipiendum in sacra theologia, nisi omnes Doctores in theologia in præsentatione præsentes jurent [de]³ scire, et si unus sic non deponat, pro anno est rejectus a nova præsentatione qui præsentatur.⁴

¹ *decreta*, MS.

² These words are added in the margin, but in the same handwriting as the text.

³ Sic in MS., but perhaps an error for *se*.

⁴ A later hand has erased the last word, and written *illa die præsentatur*.

Cambridge University Press

978-1-108-04879-8 - Munimenta Academica or, Documents Illustrative of Academical Life and Studies at Oxford: Libri Cancellarii et Procuratorum, Accedunt Acta Curiae Cancellarii et Memoranda ex Registris Nonnulla: Volume 2

Edited by Henry Anstey

Frontmatter

[More information](#)

380 LIBRI CANCELLARII ET PROCURATORUM.

A. 107. *Quale sacramentum debent ascensuri¹ gradum præstare.*

The oath to be
made by the per-
son graduating,

Item, statutum est, quod quicunque ascensurus gradum qualecumque in Universitate, in ejus admissione sacramentum præstet² corporale quod quemcumque adversantem statutis, consuetudinibus, aut aliis Universitatis nostræ juribus, non fovebit consilio, auxilio nec favore, sed ea, quantum in eo est, observabit pariter et fovebit.

and by advocates
and servants on
admission to
their office.

Item, idem observetur in admissione advocatorum et servientium communium.

D. 75. ADDITIO SACRAMENTI VICE-COMITIS OXONIÆ, QUOD SACRAMENTUM PRÆSTITIT IDEM VICE-COMES CORPORALITER IN CANCELLO REGIS.

The oath relating
to the University
to be made by
the Sheriff of
Oxford in addi-
tion to the oath
relating to his
office.

Et aussint, vous jurerez³ qe lez Mestres et Escoler del Universite d' Oxenforde, et lour servantz, dez injures et violences garderes et defenderes, par tout votre force et poaire, et la pees en la dit Universite, quantqe en vous